山东泰东实业有限公司
关于2025 年度招标文件的澄清

各投标单位：
关于山东泰东实业有限公司2025年度工业建筑及设备维修项目招标说明和投标清单中出现的异议问题，我公司整理汇总后进行统一答复，具体澄清如下：
问题1：
5、砼工程：综合单价是否应为除税金以外的一切费用？
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[bookmark: _GoBack]回复:5、砼工程： 
所有砼工程，砼的水泥含量按2003年版《山东省建筑工程消耗量定额》和现行规范规定执行。
投标人完成模板及其支撑的安装、拆除、清理、运输、摊销，以及购买商品混凝土、运输、搅拌、浇筑、振捣、养护，铺设垫层，凿截桩头，构件制作、运输、安装、砂浆调运、接头灌缝、养护等工作内容，包括施工技术、生产交叉、环境不利因素、环境保护、文明施工、安全施工、临时设施、冬雨季施工、成品保护、夜间施工等而采取的措施以及脚手架搭拆费、超高费、倒运费、施工过程中设计上未采用的添加剂和防水剂在内，所发生的人工、材料（包括商品砼、周转性材料、螺栓固定架、马登、S钩、泵送剂、防冻剂、早强剂、减水剂等）、机械以及各种措施费、企业管理费、利润、风险、各种规费等，除税金外的一切费用，砼标号均以下列标号为准（石子粒径综合取定），区分以下不同子项，以每立方米综合单价包干，不受任何情况和变化因素影响。

问题2：
零星维修、土建工程：（26）静电地板安装，未注明静电地板供应方，报价表中已注明甲方供应地板及支架，是否以报价表为准？
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回复：以报价表为准
（38） -（39）关于植筋用钢筋是甲供还是乙供？植筋胶有无品牌要求？
回复：乙供钢筋及喜利得hy-150进口胶。
（49）-（52）厂房照明灯具甲供还是乙供？
回复：乙供。
问题3：投标文件是否只报电子版？
回复：两种方式可以自由选择：（1）电子版报价单（附表一）excel格式、报价单纸质版盖章扫描后一并加密发送至指定邮箱。
（2）电子版报价单（附表一）excel格式加密发送至指定邮箱、报价单纸质版盖章密封保存，送至指定地点。
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